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Komórki macierzyste do naprawy chrząstki

Pokrywająca powierzchnię stawów chrząstka jest śliska i elastyczna, dzięki czemu nie stawia
istotnego oporu podczas ruchów i tłumi wstrząsy. Jednak pod wpływem chorób, urazów, a czasem
bez widocznego powodu chrząstka stawowa ulega zniszczeniu, co prowadzi do ograniczenia ruchów,
deformacji i bólów stawów.
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Zaprezentowane na zjeździe w Edynburgu badania brytyjskich specjalistów z Cardiff University
dotyczyły komórek macierzystych wyizolowanych z chrząstki stawowej osób dorosłych.
W odróżnieniu od płodowych komórek macierzystych, nie mogą się one przekształcić w każdy rodzaj
tkanki, jednak z łatwością stają się chondrocytami - czyli komórkami chrząstki.

Chondrocytów powstaje tyle, że można poważnie myśleć o ich wykorzystaniu do reperacji
zniszczonych powierzchni stawowych. Komórki macierzyste można znaleźć nawet w stawach osób po
75 roku życia.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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